



## VAD GÖR EN ARBORIST!

En arborist är en trädvårdsspecialist som vårdar träd i bebyggda miljöer. Arborister arbetar för att träden ska vara säkra, vackra, problemfria och leva länge. Arborister bedömer behov av, planerar och genomför trädvårdsinsatser. De är också sakkunniga vid trädval samt alla arbeten som rör hantering av träd från plantskola till planteringsplats, plantering, uppbindning, skötsel och vård.

# ARBORIST!

Högt upp bland trädtoppar har Pete och hans anställda sin arbetsplats. Men för Pete är det mer än ett arbete, det är en livstil och en passion och det syns på hela honom att här trivs han som allra bäst.

Vi träffar Pete hemma hos honom i Storfors. Pete bor där sedan två år tillbaka om kan inte tänka sig att leva på något annat ställe. Han kommer från första början från England men är nu "Storforsare" tillsammans med sambon Laila och sonen Alfred.

Han har lång erfarenhet av jobbet som arborist och är relativt ensam om att utföra det i Värmland.

- Det är på gott och ont säger Pete på svengelska och får tummen upp från Laila som är med

och översätter så att vi inte ska missförstå varandra.

Företaget TKP Arboristservice har funnits sen maj 2013 och Pete och Laila driver det gemensamt.

- Pete är otroligt duktig på sitt yrke och jag jobbar med kontakter och möten och ser till att all planering flyter som den ska säger Laila.

Att arbeta som arborist kräver enormt mycket kunskap och Pete har skaffat sig sin genom att gå en utbildning på två år samt att arbeta tillsammans med kunniga människor. I dag har han över tjugo års erfarenhet och lär ut den kunskap som han besitter till andra.

- Den här branschen fungerar så. Du behöver goda kunskaper om trädets funktion, anatomi, biologi och livsmiljö men själva arbetet lär du dig bäst genom att utföra det tillsammans med någon som kan.

Innan Pete kom till Sverige så hade han föreställt sig att träden skulle vara enorma och drar liknelser till nationalparker i USA.

- Riktigt så var det inte. Träden är precis som de i England, vissa dagar beskär vi ett två meter högt äppelträd och andra dagar ska vi beskäras en 60 meter hög gran eller tall. Och båda delarna är lika roligt.

Pete har idag två anställda som tillsammans med honom klättrar och tar hand om träden.

- Som arborist är det viktigt att vara i bra kondition och att tycka om att arbeta utomhus. Det spelar ingen roll om det regnar och blåser, vår arbetsplats är uppe bland trädtopparna säger Pete och skrattar. TKP Arboristservice använder aldrig skyliftar när det utför sitt arbete och Pete berättar om när han fick uppdraget att beskära några träd på en kyrkogård.

- Med en skylift skulle de vara tvungna att flytta undan gravstenar för att kunna utföra arbetet. Jag och mina anställda behöver bara några kvadratmeter för att utföra vårt arbete. Det underlättade givetvis och nu i vår har vi ännu fler träd att ta hand om på den kyrkogården.

- En annan fördel med TKP är att vi kan ta ned ett träd bit för bit. Då behöver du inte vara rädd för att trädet ska skada något närliggande berättar Laila.

Högsäsongen för en arborist är från början av mars och sträcker sig ända fram till hösten.

- Vi har vår tuffaste period framför oss. Jag känner mig både nervös, förväntansfull och inspirerad över vad som kommer. Ingen dag är den andra lik inom detta yrke avslutar Pete.

